PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 сентября 2024 г.

	№
	1015

О внесении изменений
в Административный регламент
управления образования администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации из базы данных
о результатах единого государственного экзамена»
Руководствуясь федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 08.07.2024 № 172 -ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из базы данных о результатах единого государственного экзамена»», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 12.07.2024 № 826:

1.1.Дополнить пункт. 1.2. «Круг заявителей» раздела 1. «Общие положения» подпунктом.1.2.2.:

- «1.2.2. Получение результатов предоставления муниципальной услуги может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, который не является непосредственным заявителем. В указанных целях заявитель при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает данные другого законного представителя, уполномоченного на получение результатов предоставления такой услуги. При этом результаты предоставления муниципальной услуги не предоставляются иному законному представителю, не являющемуся заявителем, в случае если последний изъявил при подаче соответствующего заявления лично получить запрашиваемые результаты.».
1.2. Дополнить пункт. 3.2. «Перечень и содержание административных действий, составляющих каждую Административную процедуру», раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» подпунктами 3.2.1.2., 3.2.2.1., 3.2.3.1., 3.2.4.1., 3.2.5.1., 3.2.6.1.:
- «3.2.1.2. Критерий принятия решения о приеме и регистрации документов – поступление заявления о предоставлении информации и прилагаемых документов надлежащего качества и в полном объеме.

Результатом административного действия является прием и регистрация заявления о предоставлении информации и прилагаемых к нему документов и назначение специалиста, ответственного за рассмотрение заявления о предоставлении информации и прилагаемых к нему документов.

Фиксация результата – занесение информации в систему электронного документооборота или в журнал входящей корреспонденции.».
- «3.2.2.1. Критерий принятия решения о рассмотрении документов для установления права на получение услуги – наличие информации, интересующей заявителя.

Результатом административного действия является предоставление информации.

Фиксация результата – занесение информации в систему электронного документооборота или в журнал регистрации.».

- «3.2.3.1. Критерий принятия решения о рассмотрении документов для установления права на получение услуги – наличие информации, интересующей заявителя.

Результатом административного действия является предоставление информации.

Фиксация результата – занесение информации в систему электронного документооборота или в журнал регистрации.».
- «3.2.4.1. Результат услуги по желанию заявителя вручается ему лично по месту нахождения управления образования или образовательной организации в согласованное время либо направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица на адрес электронной почты заявителя в течение 5 календарных дней со дня получения заявления о предоставлении информации управлением образования или образовательной организацией.
Результат предоставления муниципальной услуги выдается лично под подпись.

Критерий принятия решения по выбору варианта отправки результата предоставления услуги заявителю – указание заявителем в заявлении о предоставлении информации способа отправки результата предоставления услуги.

Результатом является письмо о предоставлении информации или уведомление заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Фиксация факта отправки результата предоставления муниципальной услуги – отметка в системе электронного документооборота или в журнале регистрации.

Фиксация выдачи результата предоставления муниципальной услуги лично заявителю – в системе электронного документооборота и в расписке о приеме документов.».
- «3.2.5.1. Критерий принятия решения по выбору варианта отправки результата предоставления услуги заявителю – указание заявителем в заявлении о предоставлении информации способа отправки результата предоставления услуги.

Результатом является письмо о предоставлении информации или уведомление заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Фиксация факта отправки результата предоставления муниципальной услуги – отметка в системе электронного документооборота или в журнале регистрации.

Фиксация выдачи результата предоставления муниципальной услуги лично заявителю – в системе электронного документооборота и в расписке о приеме документов.».
- «3.2.6.1. Фиксация результата – занесение информации в систему электронного документооборота или в журнал регистрации.

Фиксация факта отправки результата предоставления муниципальной услуги – отметка в системе электронного документооборота или в журнале регистрации.

Фиксация выдачи результата предоставления муниципальной услуги лично заявителю – в системе электронного документооборота и в расписке о приеме документов».
2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.
Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления

С.А.Сыров
Коршунов С.А.
Герасимова Е.В.